
ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEOTTI PELLICO 

DELIBERE del C.di I.  
A.S. 2025/2026 

 
 

DELIBERA N. 5 del C.di I. 3/11/25 
“Approvazione del verbale del 8 settembre 2025” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi  presso i locali del plesso 
MATTEOTTI  Corso Sicilia n° 40, nella seduta del 3 del mese di novembre 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 3 novembre 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 12  
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
Di approvare il verbale dell’ 8 settembre 2025. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Sorrentino                                                                                             Eleonora Pandullo 
 
 

DELIBERA N. 6 del C.di I. 3/11/25 
“approvazione dei criteri di programmazione progetti e uscite didattiche” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi  presso i locali del plesso 
MATTEOTTI  Corso Sicilia n° 40, nella seduta del 3 del mese di novembre 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 3 novembre 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 12  
Astenuti: / 
Contrari: / 
 

DELIBERA 
Di approvare i criteri di programmazione progetti e uscite didattiche, come da verbale. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Sorrentino                                                                                             Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

DELIBERA N. 7 del C.di I. 3/11/25 
“approvazione dei progetti e delle uscite didattiche per l’a.s. 2025/2026” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi  presso i locali del plesso 
MATTEOTTI  Corso Sicilia n° 40, nella seduta del 3 del mese di novembre 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 3 novembre 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 12  
Astenuti: / 
Contrari: / 
 

DELIBERA 
Di approvare i progetti e uscite didattiche per l’anno scolastico 2025/26, come da verbale. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Sorrentino                                                                                             Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 8 del C.di I. 3/11/25 
“approvazione della nuova modalità di pagamento progetti e delle uscite  didattiche” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi  presso i locali del plesso 
MATTEOTTI  Corso Sicilia n° 40, nella seduta del 3 del mese di novembre 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 3 novembre 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 12  
Astenuti: / 
Contrari: / 
 

DELIBERA 
Di approvare la nuova modalità di pagamento progetti e delle uscite  didattiche, come da verbale. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Sorrentino                                                                                             Eleonora Pandullo 
 
 



 
 
 

DELIBERA N. 9 del C.di I. 3/11/25 
“Approvazione variazione di bilancio Fondi Strutturali Europei” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi  presso i locali del plesso 
MATTEOTTI  Corso Sicilia n° 40, nella seduta del 3 del mese di novembre 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 3 novembre 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 12  
Astenuti: / 
Contrari: / 
 

DELIBERA 
Di approvare la variazione di bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e  
competenze” 2021-2027, come da verbale. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Sorrentino                                                                                             Eleonora Pandullo 
 
 
 
 

 
DELIBERA N. 9 del C.di I. 3/11/25 

“Approvazione variazione di bilancio Fondi Strutturali Europei” 
 

Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi  presso i locali del plesso 
MATTEOTTI  Corso Sicilia n° 40, nella seduta del 3 del mese di novembre 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 3 novembre 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 12  
Astenuti: / 
Contrari: / 
 

DELIBERA 
Di approvare la variazione di bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e  
competenze” 2021-2027, come da verbale. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Sorrentino                                                                                             Eleonora Pandullo 
 



DELIBERA N. 10 del C.di I. 3/11/25 
“approvazione dei criteri di selezione esperto per avvisi pubblici Fondi Strutturali Europei” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi  presso i locali del plesso 
MATTEOTTI  Corso Sicilia n° 40, nella seduta del 3 del mese di novembre 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 3 novembre 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 12  
Astenuti: / 
Contrari: / 
 

DELIBERA 
Di approvare i criteri di selezione esperto per avvisi pubblici Fondi Strutturali Europei, come da 
verbale. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Sorrentino                                                                                             Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 11 del C.di I. 3/11/25 
“approvazione criteri di selezione studenti e studentesse nell’ambito Fondi Strutturali 

Europei– Programma  Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027” 
 

Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi  presso i locali del plesso 
MATTEOTTI  Corso Sicilia n° 40, nella seduta del 3 del mese di novembre 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 3 novembre 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 12  
Astenuti: / 
Contrari: / 
 

DELIBERA 
Di approvare i criteri di selezione studenti e studentesse nell'ambito Fondi Strutturali Europei – 
Programma  Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, come da verbale. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Sorrentino                                                                                             Eleonora Pandullo 
 



 
DELIBERA N. 12 del C.di I. 3/11/25 

“approvazione progetto “A scuola nel parco”” 
 

Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi  presso i locali del plesso 
MATTEOTTI  Corso Sicilia n° 40, nella seduta del 3 del mese di novembre 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 3 novembre 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 12  
Astenuti: / 
Contrari: / 
 

DELIBERA 
Di approvare il progetto “A scuola nel parco” per il plesso Balbis, come da verbale. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Sorrentino                                                                                             Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 13 del C.di I. 3/11/25 
“approvazione criteri di selezione studenti e studentesse nell’ambito Fondi Strutturali 

Europei-“Green and Blue Lab”classi 2D, 2F, 2G ” 
 

Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi  presso i locali del plesso 
MATTEOTTI  Corso Sicilia n° 40, nella seduta del 3 del mese di novembre 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 3 novembre 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 12  
Astenuti: / 
Contrari: / 
 

DELIBERA 
Di approvare i criteri di selezione studenti e studentesse nell'ambito Fondi Strutturali Europei-Green 
and Blue Lab”classi 2D, 2F, 2G ”, come da verbale. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Sorrentino                                                                                             Eleonora Pandullo 
 
 
 



DELIBERA N. 14 del C.di I. 3/11/25 
“approvazione innalzamento tetto di spesa per gli affidamenti” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi  presso i locali del plesso 
MATTEOTTI  Corso Sicilia n° 40, nella seduta del 3 del mese di novembre 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 3 novembre 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 12  
Astenuti: / 
Contrari: / 
 

DELIBERA 
Di approvare l’innalzamento tetto di spesa per gli affidamenti, come da verbale. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Sorrentino                                                                                             Eleonora Pandullo 
 
 

DELIBERA N. 15 del C.di I. 3/11/25 
“approvazione all’adesione alla rete plusdotazione per il triennio 2025-2027” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi  presso i locali del plesso 
MATTEOTTI  Corso Sicilia n° 40, nella seduta del 3 del mese di novembre 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 3 novembre 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 12  
Astenuti: / 
Contrari: / 
 

DELIBERA 
Di approvare l’adesione alla rete plusdotazione per il triennio 2025-2027, come da verbale. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Sorrentino                                                                                             Eleonora Pandullo 
 


